CAPUT XIX.

Πρὸς τοῦτοις θεσπιζομεν μηδενὶ τῆς ἡμετέρας πολιτείας τόπω τῶν αὐτῶν καὶ ἀργοντα εἶναι καὶ τοποτηρητῆν τῶν ἐνδοξοτάτων ἐπαρχῶν ἢ στρατηγίδος ἀρχῆς, ἀλλὰ μηδὲ τινα εἰσπραξῖν δημοσίων συντε- 30 λειῶν χειρίζοντα τοποτηρητῆν εἶναι τῶν ἐνδοξοτάτων ἐπαρχῶν καὶ στρατηγίδος, καὶ ἀπλῶς εἰπεῖν μηδένα ἐν ταῖς ἐπαρχίαις γίνεσθαι τοποτηρητῆν ἐπάρχου, εἰ μὴ εἴῃ ἡμετέρας ἐγγράφου κελεύσεως ἐν τοῖς ἔξπιδίτοις, ὅπου χρειαία ἐστὶ καὶ τοποτηρητῆν ἐπαρχῶν πέμπεσθαι 35 τῆς αὐτῆς ἐπαρχότητος τὸν ὀφείλοντα προνοεῖν τῶν

Super hoc iubemus scriniarios operum sub praefectis sacrorum praetoriorum constitutos nullum participium ad talia ratiocinia omnino habere, vacantibus omnibus pro quae eis sive generaliter sive specialiter aliquid tale pridem concessum est aut postea impetretur. Pro praedictis enim causis rationes nulli committi volumus nisi nos prodesse civitatibus aestimantes virum bonae opinionis et dignitate ornatum elegerimus, qui debeat a nobis in scriptura divinam iussionem percipere continentem per nostram piam subscriptionem et illius nomen et dignitatem et causas et tempora quorum ei ratiocinia committimus. Eos autem qui a talibus personis rationes exiguntur omnem habere cautelam iubemus, aliam quaestionem nullatenus sustinentes.

Ad haec sancimus nullo reipublicae nostrae loco eundem ipsum et iudicem esse et loci servatorem gloriosissimorum praefectorum aut magistrorum militum; et simpliciter dicendum, nullum in provinciis fieri loci servatorem praefectorum, nisi per nostram scriptam iussionem in expeditis, ubi utilitas exigit et loci servatorem mitti eiusdem praefecturae, qui debeat

c. XVIII argumentum ex Ath. notant paratitla Ath. 22 § 9.

c. XIX. XX om. L.

iudicis neque si pragmaticam vel aliam sanctionem vel sacrum commonitorium accipiat quod ei tale aliquid committat. Sed si quid eiusmodi fiat, liceat sanctissimo cuiusque civitatis episcopo et primatibus eius de praedictis capitulis eiusmodi personis non respondere, sed ad nos referre, ut his cognitum et illatum civitatibus damnum ex ipsorum substantia restitui iubeamus et convenientem vindictam talibus personis infligamus.

XVIII. Praeterea iubemus scriniarios operum qui sub praefectis sacro praetorio constituti sunt nullam omnino communionem in eiusmodi ratiociniis habere: ut omnia cessent per quae iis sive generaliter sive specialiter tale quid olim commissum fuit vel post haec concedatur. Rationes enim de praedictis causis nemini committi volumus, nisi nos civitatibus id conducere arbitrati virum bonae existimationis et dignitate ornatum elegerimus, qui a nobis sacram iussionem litteris perscriptam accipere debeat, quae per piam subscriptionem nostram contineat et nomen et dignitatem illius et causas et tempora quorum ei ratiocinia committimus. Eos autem a quibus rationes per eiusmodi personas repetuntur omnem securitatem habere praecipimus neque aliam unquam quaestionem subire.

XIX. Praeterea sancimus, nullo rei publicae nostrae loco eundem et magistratum esse et vicarium gloriosissimorum praefectorum aut magistrorum militum, nec magis quemquam cui exactio publicorum tributorum iniuncta est vicarium esse gloriosissimorum praefectorum aut magistrorum militum; atque ut simpliciter dicamus, nullum in provinciis fieri vicarium praefectorum nisi ex nostra iussione litteris perscripta in expeditibus, ubi opus est vicarium praefectorum eiusdem praefecturae mitti, qui militaribus

1 *μηδὲ ML || κομμοιτοῖον, s. v. συμβόλαιον L || 8 κελεύσαντες L || 11 Πρὸς τοῦτοις] Super hoc § || 12 ἐπάρχου Scrimer] (Theod. ἐπάρχων) ὑπάρχου ML || 22 παρασημειώσεως L || 25 λογοθετουμένους om. L

1 scripti V^b T scriptis V^a vulg., del. Beck || 2 commonitorium V commentarium T || accipiā V || 4 sanctum T || 7 agnoscentes] hac noscentes V || 8 iubemus T || et] ut T || 9 sq. inferamus. super hoc scr. V² in spat. vac. 1 vs. || 11 Insuper T || hoc] leg. haec (cf. c. 23 in.)? || praefectis T || 13 habere om. V || 15 pridem tale V || 16 Pro om. T || 17 casis T || 17 existimantes T vulg., || 19 qui om. V¹ || divina iussione T || 20 percipere om. T || contemptem

T || 21 et illius] ut illius T || dignitates T || 22 et tempora] ipsas T || ratiocini T¹ || 23 qui a] quia V || 24 aliquam T vulg. || 25 sustinemus T || 27 sancii*** T^a || nullo] in illo V in nullo T² vulg., om. T¹ || nostre in ras. T nostro V || 28 ipsum delendum videtur || 29 magistrorum militatus V¹ magistrorum militatus (limitatus T) V² T vulg. || 30 set nec aliquem in ras. V || aliquem V || aliquam T vulg. || exactione* V¹ || 32 magistrorum militum cel.] rum militum — 35 et loci servato] in ras. 4½ vs. om. V¹, 34 nisi — 35 loci servato] suppl. V² || 34 praefectorum] praefectorum gloriosissimorum T || per uestram V(?) pro nostra T || scriptam V(?) om. T vulg. || 35 iussione T || exigitur V

στρατιωτικῶν δαπανημάτων. εἰ δέ τι παρὰ ταῦτα πλημμελήσῃ, ὁ μὲν τοποτηρητὴν ἑαυτοῦ ποιήσας ἢ λιτρῶν χρυσίου ποινὴν εἰσπραχθήσεται, ἀποκαθιστῶν καὶ πᾶσαν δαπάνην ἢ ζημίαν ἣν ἂν διὰ τοῦ παρ' αὐτοῦ σταλέντος τινὲς υπομείναιεν, ὁ δὲ γενέσθαι 5 θαρρήσας καὶ τῆς ἰδίας ἀρχῆς καὶ ἐξουσίας καὶ στρατείας ἐξαιρεθήσεται καὶ δέκα χρυσίου λιτρῶν ποινὴν ζημιωθήσεται.

providere militaribus expensis. Si quid autem extra haec delinquatur, qui quidem loci servatorem suum fecit, XXX auri librarum poenam exigitur, restituens et omne damnum quod per eum qui ab eo directus 5 est aliqui pertulerint, qui vero fieri praesumpsit et proprio cingulo et dignitate et militia privabitur et decem auri librarum poena multabitur.